ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ТРУНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

20.05.2020                                       с. Донское                                              № 264
Об обеспечении мер комплексной безопасности в летний период
В целях повышения уровня безопасности несовершеннолетних                                     в период летних каникул, предупреждения возникновения чрезвычайных происшествий с детьми
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений
1.1. Провести:

- дополнительную разъяснительную работу с родителями несовершеннолетних по вопросам ответственности за жизнь и здоровье детей в период летних каникул, уделив особое внимание нахождению детей без присмотра взрослых (под роспись);
- уроки, посвященные безопасному отдыху в летний период с использованием методических рекомендаций для классных руководителей, разработанных федеральным государственным бюджетным научным учреждением «Центр защиты прав и интересов детей» (приложение, ознакомить ребенка под роспись). Данные рекомендации могут применяться также в деятельности организаций отдыха и оздоровления детей всех типов.
1.3. Разместить на сайте образовательного учреждения анонсирование видеороликов, агитационных листовок о правилах поведения в окружающей среде (на водных объектах, автомобильных дорогах, в походе, на экскурсии, при возникновении пожара, иных и чрезвычайных ситуаций).

1.3. Подготовить и распространить среди несовершеннолетних
информационные листовки с указанием контактов всех служб экстренной
помощи и номера Детского телефона доверия.
1.4. Осуществлять организованные перевозки групп детей:

- автобусами в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2020 года № 1527 «Об утверждении Правил организованной перевозки группы детей автобусами»,

- железнодорожным транспортом руководствоваться Постановлением Главного санитарного врача по железнодорожному транспорту №3 от 16.05.2022 года «Обеспечение санитарно-эпидемиологической безопасности при перевозке организованных групп детей ж/д транспортом в период летней оздоровительной компании 2022 года».
1.5. Проводить в организациях отдыха детей и их оздоровления всех типов ежедневно беседы и занятия по изучению правил поведения на
воде, дороге, в походе, на экскурсии при возникновении пожара, иных
чрезвычайных ситуаций, с привлечением специалистов Главного управления
МЧС России по СК, Россоюзспаса аварийно-спасательной службы
Ставропольского края.
1.6. Информацию о проделанной работе направить в отдел образования до 28 мая 2022 года.

2. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела образования А.Б. Федорову.

И.о. заместителя начальника
отдела образования АТМР                                                          Ю.В. Соколенко